
 

 

O D B O R  K A N C E L Á Ř  H E J T M A N A   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 350 039 

e-podatelna: nebesar@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 
 

 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dobrý den, 

 

na Vaší žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 14. 8. 2012, týkající se poskytnutí informace ve 

věci: 

záměru prodeje pozemků v Českých Budějovicích a to, pozemku, nově vzniklé parcely č. 2660/4, zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 443 m2, nově vzniklé parcely č. 2660/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 506 m2, nově 

vzniklé parcely č. 2660/13 ostatní plocha o výměře 2522 m2, dle geometrického plánu č. 2945-80/2007, dále pozemků 

parcel č. 2660/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 66 m2, č. 2660/1, ostatní plocha o výměře 4668 m2, č. 2660/5, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1270 m2, č. 2660/6, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1113 m2, č. 2660/7, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 90 m2, č. 2660/8, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 290 m2, č. 2660/9, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 71 m2, č. 2660/10, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 875 m2, č. 2660/11, 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2 a č. 2660/12, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 111 m2 a dále staveb bez 

čp. na pozemcích, parcelách č. 2660/3, 2660/19, 2660/4, 2660/20 a 2660/21 včetně inženýrských sítí, venkovních úprav, 

oplocení a porostů, vše v k. ú. České Budějovice 3, kde požadujete oznámit: 

- kupní cenu vítězné nabídky záměru (1) 

- datum schválení zastupitelstvem Jihočeského kraje (2) 

- způsob uhrazení kupní ceny (3) 

- jakým způsobem (zda ročně, měsíčně) a zda již vítěz platí (4) 

- kdy bylo poprvé zaplaceno (5) 

- harmonogram realizace (zda souhlasí termín ve výběrovém řízení s vydáním stavebního povolení a skutečným 

zahájením stavby) (6) 

- jak je řešen postup v případě, že vítěz neplní stanovené podmínky kupní smlouvy a záměru, zveřejněného na 

úřední desce (7) 

- posouzení, jestli vítězný uchazeč splnil všechny požadavky vyhlašovatele do této doby, např. demolice budov, 

zajištění výběrového řízení na výstavbu budovy a projektové dokumentace a ostatních (8) 

- počet účastníků, kteří předložili nabídky do uvedeného záměru s uvedením konkrétních částek v Kč (9) 

 

 

Vám sdělujeme následující: 

 

záměr jste specifikoval výpisem parcel a podepsal jste ho jako jednatel firmy CB De s.r.o. Výše uvedený záměr byl 

zveřejněn jako záměr Jihočeského kraje prodat firmě STINGO s.r.o. Vámi uvedené nemovitosti za určitých podmínek na 

čj.: KUJCK 21439/2012 KHEJ/3 datum: 24. 8. 2012    vyřizuje: Bc. Kamila Křížová                telefon: 386 720 225 



 

 

 

Stránka 2 
 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 350 039 

e-podatelna: nebesar@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

úřední desce od 12. 12. 2007 do 11. 1. 2008 včetně. Na tento zveřejněný záměr byla Jihočeskému kraji doručena 

připomínka k tomuto záměru od firmy Ťoupal reality s.r.o., kterou jste jako jednatel této společnosti také podepsal. Tato 

připomínka měla charakter nabídky a byla zastupitelstvu Jihočeského kraje při projednávání prodeje uvedených nemovitostí 

taktéž řádně předložena. 

Dle uvedeného zveřejnění záměru Zastupitelstvo Jihočeského kraje na svém jednání dne 29. 1. 2008 přijalo usnesení 

č. 47/2008/ZK, ve kterém schválilo prodej předmětných nemovitostí za podmínek v usnesení uvedených. Toto usnesení 

Vám v kopii přikládáme (příloha č.1.pdf) a současně Vás upozorňujeme, že je volně přístupné na internetových stránkách 

Jihočeského kraje. 

Na základě tohoto usnesení byla s firmou STINGO s.r.o. uzavřena kupní smlouva dne 12. 5. 2008, která byla následně 

vložena na katastr a která obsahovala podmínky stanovené záměrem prodeje a podmínky stanovené usnesením 

zastupitelstva Jihočeského kraje. Vzhledem k tomu, že katastr nemovitostí je centrální evidence, která je veřejná a která 

mimo jiné zahrnuje i sbírku listin vycházíme z toho, že si můžete, pokud uvedete důvod, ověřenou kopii této smlouvy 

z katastru nemovitostí vyžádat a proto máme snahu zodpovědět některé Vaše otázky citací ze smlouvy. 

 

Na otázku č. 1,3,4,5,6 částečně a 7 viz níže citace výňatku kupní smlouvy:  

odst. 3 „Prodávající touto smlouvou prodává a jejím podpisem již prodal své, výše v čl. 1. a 2. Uvedené nemovitosti, tedy 

pozemek …. A to s veškerým příslušenstvím popsaným ve znaleckém posudku ze dne 27. 11. 2007 soudního znalce 

Vl. Hlaváče číslo ZP č. 2967-192/2007 tj. zejména oplocení, inženýrské sítě, venkovní úpravy, zpevněné plochy, porosty 

atp. a se všemi právy a povinnostmi, jak sám dosud měl kupující, obchodní společnosti STINGO s.r.o., která je do 

výlučného vlastnictví kupuje a podpisem této smlouvy již koupila za vzájemně ujednanou kupní cenu 30.000.000,-Kč 

(slovy: třicet milionů korun). 

Odst. 4 - Kupní cena výše sjednaná, tedy 30.000.000,-Kč bude kupující společností uhrazena tak, že nejpozději do 

31. 1. 2013 uhradí kupující částku 30.000.000,-Kč tak, že smluvní strany započtou na závazek kupující z této smlouvy 

(uhradit kupní cenu) pohledávku kupující za prodávajícím, kterou bude mít z titulu práva na úhradu nákladů na vybudování 

(úhradu ceny díla, kterou kupující vynaloží jménem prodávajícího a na jeho účet dle samostatné smlouvy) nemovitosti – 

objektu učebného pavilonu na pozemcích, parc. č. 2660/18,č.2660/19,č. 2660/20a č. 2660/21. 

Pokud by náklady prokazatelně vynaložené kupující (a na základě samostatné smlouvy ověřené prodávajícím) na výstavbu 

dle předchozího odstavce byly nižší než 30.000.000,- Kč, zavazuje se kupující tento rozdíl uhradit na účet prodávajícího 

č. ú. 199783021/0300 vedený u ČSOB, pobočky v Českých Budějovicích do deseti dnů od dokončení výstavby a jejího 

finančního ověření prodávajícím. 

Pokud by nedošlo k úhradě kupní ceny v plné rozsahu výše popsaným způsobem ani do 31. 3. 2013, zavazuje se kupující 

dosud neuhrazenou část kupní ceny uhradit na účet prodávajícího výše uvedený, a to do 10 ti dnů ode dne výše sjednané 

splatnosti, tedy do 10. 2. 2013. 

Pokud by kupující neuhradila kupní cenu do 10. 2. 2013, má prodávající právo od této smlouvy odstoupit. Pro případ 

odstoupení prodávajícího od této smlouvy z důvodu výše popsaného je kupující povinna uhradit prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 1.000.000,- Kč.“ 

 

Otázka č. 2 (datum schválení Zastupitelstva Jihočeského kraje) Vám byla zodpovězena již výše, stejně tak i otázka č. 9 

neboť firma Ťoupal reality s.r.o. byla jediná, která nějakou připomínku ke zveřejněnému záměru písemně vznesla. V této 

věci je nutné připomenout, že prodej majetku územně samosprávného celku neprobíhá podle zákona o veřejných 

zakázkách (nemůže být tedy smluvní strana označována jako vítězná nabídka), ale podle zákona o krajích. 

V otázce č. 8 žádáte posouzení, jestli vítězný uchazeč splnil všechny požadavky vyhlašovatele do této doby (znovu je nutno 

připomenout, že se nejedná o soutěž dle zákona o veřejných zakázkách). V současné době jsou objekty, které byly 

situovány na místě, kde bude vybudován Učebnový pavilon, zdemolovány a odstraněny, pro Učebnový pavilon je 

vystaveno platné stavební povolení, které nabylo právní moci a všechna výběrová řízení, která měla proběhnout, také 



 

 

 

Stránka 3 
 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 350 039 

e-podatelna: nebesar@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

proběhla. Protože se však jedná ve věci výstavby Učebnového pavilonu spíše o technické záležitosti, je Jihočeský kraj 

zastupován, zejména ve výběrových řízeních a připomínkách k řešení výstavby, dle smlouvy správcem majetku 

Integrovanou střední školou stavební, Nerudova ul. Z pohledu smluvních závazků je vzhledem k termínům výše citovaným 

v souladu se smlouvou. Odpověď zahrnuje informace pro druhou část otázky č. 6. 

 

Máme za to, že Vám byly zodpovězeny všechny Vaše otázky. Dovolujeme si Vás upozornit, že otázky byly vztaženy ke 

smluvnímu ujednání s jiným subjektem a proto považujeme za korektní obeznámit smluvního partnera s Vaší žádostí 

o poskytnutí informací a s odpovědí, která Vám byla odeslána. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Milan Nebesář 

Vedoucí Odboru kancelář hejtmana 

 

 

* 1x příloha: příloha č.1.pdf 

 

 


